อาคารไม้ เป็นอาคารไม้ช้ันเดียวย้ายจากอาคารหลังเก่ามาสร้างใหม่ สร้างเมื่อ พ.ศ. 2547 ด้วยเงินบริจาค

ของสมาคมฯศิษย์เก่า จ านวน 2,000,000 บาท (สองล้านบาท)ประกอบด้วย ห้องเรียน 6 ห้อง ใช้เป็นห้องจริยธรรม 
ห้องศูนย์วัฒนธรรมและห้องแนะแนว 

อาคาร 1 เป็นอาคารเรียนแบบพิเศษ 4 ช้ันและ 2 ช้ัน เงินงบประมาณ 5,700,000 บาท (ห้าล้านเจ็ดแสน
บาท) ประกอบด้วยห้องปฏิบัติการพิเศษ 11 ห้อง ห้องเรียน 1 ห้อง ห้องพักครู 6 ห้อง ห้องโสตทัศนศึกษา1 ห้อง
และห้องเอนกประสงค์ 1 ห้อง สร้างปี พ.ศ.2527 

อาคาร 2 เป็นอาคารเรียน 3 ช้ัน แบบ 318 ค. เงินงบประมาณ 3,200,000  บาท (สามล้านสองแสนบาท) 
สร้างเมื่อ ปี พ.ศ.2521 

อาคาร 3 เป็นอาคารเรียน 3 ช้ัน แบบ 318 ป. เงินงบประมาณ 1,500,000 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาท) 
ประกอบด้วยห้องพักครู 2 ห้อง (ธุรกิจและคอมพิวเตอร์)ห้องผู้อ านวยการ 1 ห้องห้องประชุม 1 ห้อง ห้องธุรการ 1 
ห้อง ห้องบริการ 1 ห้อง ห้องวิชาการ 1 ห้อง ห้องเรียนคอมพิวเตอร์ 8 ห้อง ห้องเรียนธุรกิจ 2 ห้อง สร้างเมื่อปี  
พ.ศ. 2513 

แผนพัฒนาคุณภาพการศึกษาของโรงเรียนส่วนบุญโญปถัมภ์ ล าพูน  พ.ศ.

[...]

อาคาร 7 เป็นอาคารช้ันเดียวแบบ 102 มี 2 ห้องเรียน เป็นห้องนาฏศิลป์ 1 ห้อง และห้องดนตรี 1 ห้อง 
สร้างด้วยเงินงบประมาณ  260,000 บาท (สองแสนหกหมื่นบาท) สร้างเมื่อปี  พ.ศ.2519 

อาคาร 8 เป็นอาคารช้ันเดียวแบบ 102 มี 2 ห้องเรียนใช้เป็นห้องปฏิบัติการวิชาศิลปศึกษาสร้างด้วยเงิน
งบประมาณปี พ.ศ. 2525 เป็นเงิน 779,000 บาท (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาท) 

อาคาร 9 เป็นอาคาร 2 ช้ัน แบบ 204 ประกอบด้วยห้องเรียน 4 ห้องเป็นอาคารคหกรรม ใช้เรียน       
วิชาคหกรรม งานบ้าน,ตัดเย็บ,งานประดิษฐ์ สร้างด้วยเงินงบประมาณ 1,559,000 บาท  (หนึ่งล้านห้าแสนห้าหมื่น
เก้าพันบาท) สร้างเมื่อปี พ.ศ. 2529 

อาคาร10 เป็นอาคาร 2 ช้ัน แบบ 204 ใช้เป็นห้องพักครูและห้องเรียนวิชางานช่าง ห้องโยธวาทิต มี 4